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Né bazé té nenit 8.1 t& Ligjit té Punés nr 03/L-212 po ashtu n& bazg t& dispozitave t& nenit 21.1, nenit
21.4 po ashtu neni 25 paragrafi 25.2 pika h) t& Ligjit nr. 03/L- 087 pér Ndérmarrjet Publike,
respektivisht nenit 13 t& Ligjit nr. 04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr. 03/L-087 pér
Ndérmarrjet Publike, si dhe nenit 5 t& udhézimit administrativ nr 01/2024, Komisioni i Auditimit
Ndérmarrjes Publike Lokale “Kastrioti” Sh.A Obiliq, né mbledhjen e mbajtur mé daté: 19.06.2024,

mori vendim qé t& shpall:

KONKURS

Pozita: Auditor i Brendshém.
[ pérgjigjet: Komisionit t&¢ Auditimit.
Vendi: Obiliq

Detvrat dhe Pérgjegjésit:

- Udhéhegjen, menaxhimin dhe organizimin e brendshém t& Zyrés s¢ Auditimit;

- Pérpilimi i procedurave te auditimit, gjegjésisht planit t& auditimit t¢ brendshém pér t& gjtha
transaksionet e NP, komfot objektivave té kontrollit t& brendshém, politikave dhe procedurave t& NP,
té bazuara né Ligjin e aplikueshém;

- Auditimi i planeve investive dhe financiare t& NP, planit vjetor t& biznesit dhe buxhetit vjetor;

- Auditimi i pasqyrés vjetore té bilancit dhe deklaratat e fitimeve dhe humbjeve si dhe

deklaratat financiare qé kérkohen me ligj;

- Vlerésimi objektiv dhe shfrytézimi efektiv i burimeve t& NP si dhe dhénia e

rekomandimeve adekuate pér Komisionin e Auditimit;

- Verifikimi i pérshtatshmérisé dhe funksionimi i rregullt i sistemeve dhe procedurave t€ cilat kané
pér qéllim t& garantojné zbatimin nga NP, t& gjitha Ligjeve t& aplikueshme né¢ Kosové gjaté ushtrimit
té veprimtarisé dhe t’i siguroj Komisionit t& Auditimit ¢farédo vérejtje apo sugjerime t€ cilat
konsiderohen t& nevojshme;

- Verifikimi i rregullt i pérshtatshmérisé dhe funksionimi i rregullt t€ sistemeve dhe

procedurave té cilat kang pér qellim t& sigurojné se librat dhe dokumentacioni i NP, duke pérfshiré
dokumentacionin financiar mbahet né pérputhje me standardet e kontabilitetit dhe me Ligjin dhe qé
projekt deklaratat vjetore financiare té pérgatiten ne ményré t€ rregullt;

- Analiza e sistemeve dhe proceseve té biznesit dhe kontrolleve t& ndérlidhura me to;



- Raportimi i rregullt para Komisionit t& Auditimit dhe pérmbushja e cfarédo detyre tjetér té

pércaktuar nga Komisioni i Auditimit;

Paga: Né pajtim me politikén e kompensimit.

Kushtet dhe kualifikimet e kérkuara:

Komisioni i Auditimit déshiron té sigurohet qé té gjithé kandidatét potencial t& jené persona me
integritet t& njohur t& cilét i plotésojné kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1 t& Ligjit nr. 03/1.-087pér
Ndérmarrjet Publike t& plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 04/L-111 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike dhe po ashtu secili kandidaté duhet té
pérmbushé t& gjitha kushtet e pavarésisé ashtu sikurse parashihet né nenin 17.2 (d), (f), (j), (k),(]) t&
Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike t& plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 04/L-111 pér
Ndrvshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike.

Pérveg kétyre kushteve té pérgjithshme kandidatét duhet t& plotésojné edhe kéto kushte t€ veganta:

- Té keté Diplomé universitare né ekonomi, juridik, administraté publike, financa publike,kontabilitet
apo fusha té tjera té studimeve relevante pér sektorin qé do t& auditohet;

- S& paku tri (3) vite pérvojé pune profesionale né l&mité e Auditimit t& Brendshém,

Kontrollés sé Brendshme dhe/apo Financave dhe Kontabilitetit;

- Té jeté i certifikuar si auditor i brendshém nga institucionet e licencuara né vend ose

jashté tij;

Njohurit dhe shkathtésité profesionale

- Njohurité e qasjeve moderne né planifikim dhe kontroll;

- Njohuri e Ligjeve, Rregulloreve dhe Udhézimeve Administrative té aplikueshme;

- Shkathtési t& komunikimit, planifikimit t& punés dhe udh&heqjes té aktiviteteve t&

auditmit;

- Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe voke
- késhillave profesionale;

- Shkathtési organizative né pércjelljen e zbatimit t& rekomandimeve me géllim t&

realizimit té tyre né€ kohg;

- Shkathtési kompjuteriké né programet kompjuterike, Micr. Eord, Excel dhe Acces;
- Njohja e gjuhés angleze &shté e preferueshme.

Kandidati/ja duhet t’i dorézojé kéto déshmi:

- CV-né,

- Déshming e shkollimit

- Déshminé pér pérvojén e punés,

- Certifikatén pér Auditor t€ Brendshém,

- Referencat, si dhe certifikatat tjera profesionale,



- Letér Motivimin,

- Certifikatén g€ nuk €shté nén hetime

- Kopja e dokumentit t& identifikimit.

dokumentet e kompletuara t&¢ dérgohen té skanuara né emailin e komisionit t&€ auditimit:
komisioni.npl@gmail.com dhe né subjekt t& shénohet: pér pozitén: ,auditor i brendshém i
ndérmarrjes publike lokale “Kastrioti” sh.a Obiliq, vlerésimi formal i kandidatéve dhe intervista do t&
béhet né njé kohé optimale né pajtim me udhézimin administrativ (mpms) nr. 01/2024 pér rregullimin
e procedurave té konkursit né sektorin publik pas pérfundimit t& afatit pér aplikim. komisioni i

auditimit e mban té drejtén e formimit té listés s& ngushté me aplikantét.

Konkursi €shté i hapur nga data 05.07.2024 —20.07.2024.



